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Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
Instytut Badań DNA 

Wydawca kwartalnika Rodzina i Prawo 
 

 

 

 

II Ogólnopolska Konferencja 

RODZINA A PRAWO I SĄD RODZINNY 
 

pod honorowym patronatem Marszałka Sejmu  
 

 

Rada Programowa 
 

Przewodniczący 
 

prof. dr hab. Tadeusz Ereciński – Prezes Sądu Najwyższego 
 

Członkowie 
 

Stowarzyszenie Sędziów Rodzinnych Pro Familia - Sędziowie: 

Tomasz Bac, Natasza Czarny, Łukasz Ćmielewski, Anna Nitkowska Sajdak, 

Anna Rutkowska Przasnek, Karolina Sosinska, Bernadetta Szaton, Anna Wołkowycka Kuźmińska 
 

 Stanisława Prządka – Przewodnicząca Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP 
 

prof. dr hab. Wanda Stojanowska – Katedra Prawa Rodzinnego i Prawa Nieletnich UKSW 

Członek Kolegium Redakcyjnego kwartalnika „Rodzina i Prawo”  
 

Janusz Stawiarski – Dyrektor Wydawnictwa „Rodzina i Prawo” 
 

Robert Zegadło – Redaktor Naczelny Kwartalnika „Rodzina i Prawo” 

Sekretarz Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego przy Ministrze Sprawiedliwości  
 

 

 

PROGRAM KONFERENCJI 

 

PONIEDZIAŁEK, 9 MARCA 2015 R. 
 

 9 – 10.00  Zwiedzanie Sejmu RP 

  
 Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
 ul Wiejska 2/4/6 

 

10.00 rejestracja uczestników Konferencji 
 

 Sala Kolumnowa w gmachu Sejmu RP 
 

11.00 – 13.00  DEBATA 
 

Zagadnienia zgłoszone przez sędziów rodzinnych - zadania sądu 

w ustawodawstwie medycznym, zwłaszcza w zakresie ustawy 

o zawodach lekarza i lekarza dentysty 
 

SSN w st. sp. dr Helena Ciepła – Uczelnia Łazarskiego 

SSO dr hab. Beata Janiszewska – Uniwersytet Warszawski 
 

13.00 – 13.45 obiad 
 

 

 



 

14.00 – 15.30  DEBATA cd. 
 

Zagadnienia zgłoszone przez sędziów rodzinnych - zadania sądu 

w ustawodawstwie medycznym, zwłaszcza w zakresie ustawy o zawodach 

lekarza i lekarza dentysty 
 

SSN w st. sp. dr Helena Ciepła – Uczelnia Łazarskiego 

SSO dr hab. Beata Janiszewska – Uniwersytet Warszawski 
 

15.30 – 15.45 przerwa 
 

15.45 – 16.30  WYKŁAD 
 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  - zadania sądu 

opiekuńczego 
 

SSO Robert Zegadło – Redaktor Naczelny kwartalnika „Rodzina i Prawo”, 

Sekretarz Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego, Ministerstwo Sprawiedliwości 

Elżbieta Seredyn - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 
 

16.45 zakwaterowanie w Hotelu Sheraton, ul. B. Prusa 2 
  

19.00 – … uroczysta kolacja  Hotel Sheraton, ul. B. Prusa 2 
 

WTOREK, 10 MARCA 2015 R.  
 

7.30 – 8.30 śniadanie w hotelu 
 

8.30 rejestracja w Sejmie (obrady w Sali Kolumnowej) 
 

 9.30 – 10.15 POWITANIE ZAPROSZONYCH GOŚCI, OTWARCIE OBRAD  
 

Przewodnicząca Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP 

Stanisława Prządka 

Prezes Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych Pro Familia 

Karolina Sosinska 

Wydawca kwartalnika Rodzina i Prawo 

Janusz Stawiarski 

Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP 

Irena Wóycicka 

Minister Sprawiedliwości 

Cezary Grabarczyk 

Minister Pracy i Polityki Społecznej 

Władysław Kosiniak Kamysz 

Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego 

Prof. dr hab. Małgorzata Gersdorf 

Prezes Najwyższej Izby Kontroli 

Krzysztof Kwiatkowski 

Rzecznik Praw Obywatelskich 

Prof. dr hab. Irena Lipowicz 

Rzecznik Praw Dziecka 

Marek Michalak 
 

10.15 – 10.45 wręczanie odznaczeń  
 

10.45 – 11.15 przerwa kawowa 
 

11.15 – 12.00 WYKŁAD  
 

Cywilne aspekty uprowadzenia dziecka za granicę, prawo a praktyka 
 

prof. dr hab. Jacek Wierciński – Uniwersytet Warszawski 
 



 

12.00 – 12.45 WYKŁAD  
 

Wniosek sądu polskiego do organu zagranicznego o kontynuację 

postępowania wykonawczego w niektórych sprawach z zakresu władzy 

rodzicielskiej 
  
Sędzia Leszek Kuziak – Ministerstwo Sprawiedliwości 

 

12.45 – 13.30 przerwa obiadowa 

 

13.45 – 14.45 WYKŁAD 
 

Udział dziecka w procedurach sądowych, problematyka wysłuchania 

małoletniego 

 

 dr Alicja Czerederecka 

Instytut Ekspertyz Sądowych 

 

14.45 – 15.00 przerwa 
 

 15.00 – 16.30 DEBATA 
 

 

Problematyka uregulowania kontaktów z małoletnimi i ich wykonywania 

     

 prof. dr hab. Jacek Wierciński 

Uniwersytet Warszawski 
 

SSO Robert Zegadło - Redaktor Naczelny kwartalnika „Rodzina i Prawo”, 

Sekretarz Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego Ministerstwo 

Sprawiedliwości 
 

SSO Dorota Trautman – Sędzia Wizytator ds. Rodzinnych i Nieletnich, 

Sąd Okręgowy w Warszawie 

  

16.30 – 17.15 kolacja 
 

18.15 – 18.45 przejście z Hotelu Sheraton do Teatru Roma (odległość ok. 1 km) 
 

19.00 – 22.15 SPEKTAKL MAMMA MIA! 

 
ŚRODA, 11 MARCA 2015 R.  

 

7.30 – 8.15 śniadanie w hotelu 
 

8.30 rejestracja w Sejmie, obrady w Sali Konstytucji 3 Maja (sala nr 118) 
 

9.30  – 11.30 WYKŁAD 
 

 

Zgoda na zabieg medyczny przeprowadzany u osoby małoletniej 
 

prof. dr hab. Rafał Kubiak 

Uniwersytet Łódzki 
 

 

11.30  zamknięcie obrad 

 

Organizatorzy: Stowarzyszenie Sędziów Rodzinnych Pro Familia 

 

 Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP 

 

 Instytut Badań DNA, Redakcja kwartalnika Rodzina i Prawo  
  

 tel. (022) 606 36 18, (022) 646 53 38 


